REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE

- AN

Nr.2454 prot Vioré, méZ 9/ /2 /2023

VENDIM

Nr. \Q daté 27 /12 /2023

“MBI MIRATIMIN E KALENDARIT PER HARTIMIN E PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT VJETOR 2024 PER
KESHILLIN E QARKUT”

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, t&€ ndryshuar,
té Udhézimit nr. 6/1, daté 28.02.2018 “Pér pérgatitjen e buxhetit vendor”, si dhe t€ Udhézimit
nr. 23 daté 22.11.2016 “Pér procedurat standarde té pérgatitjes s€ PBA”, Késhilli 1 Qarkut
Vlorg,

VENDOSIL
1.T€ miratojé kalendarin e aktiviteteve té€ Programin Buxhetor Afatmésem 2025 -2027, si dhe

té buxhetit té vitit 2024.

2 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Késhillit ¢ Qarkut dhe Grupi pér
Menaxhim Strategjik prané Késhillit t¢ Qarkut Vlore.

3 Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé nr prot, dt / /2024

Adresa: Késhilli | Qarkut Vioré Web site: www gorkuvlgre gov.ol
Poliati | Kuitures “Loberia” kati i lll, Viore E-mall:info@ qorkuviore gov.al

Vloré (AL) Tel: +355 33421600



12122123, 1.03 PM

Kalendari 2025-2027.xIsx - Fogli Google

KALENDARI | PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM DHE BUXHETIT VIETOR 2025

VEPRIMI PERKATES

Struktura Pergjegjese

FAZAI

..m.. Pergatitja dhe shperndarja ¢ kalendarit te programit buxhetor afatmesem dhe 1 buxhetit Kryetari dhe struktura pergjegjese
T vietor per buxhetin Deri mé 31 dhjetor 2023
Pergatitja e raportit per vieresimet dhe parashikimet afatmesme té t¢ ardhurave pér: a) dy i y
_ |itet para vitit buxhetor: b) vitin buxhetor; ) tre vitet ¢ ardhshme buxhetore, . 4 GMS _Deri mé 31 Janar 2024
b Paraqitet pér shqyrtim e miratim né késhill raporti pér vlerésimet dhe parashikimet
& |afatmesme té té ardhurave pér: a) dy vitet para vitit buxhetor; b) vitin buxhetor; ¢) tre
T |vitet e ardhshme buxhetore. ... Kryetari _ Derimé 1 Mars 2024 _
Miratimi i raportit t& vlerésimeve dhe t& parashikimeve afatmesme té t& ardhurave. Késhilli 1 Qarkut Vloré Deri mé 1 Mars 2024
1. Shqyrtimi dhe miratimi 1 Deklarates s€ Misionit |
2. Shqyrtimi dhe maratimi i strukturés sé programeve.,
= 3. Miratimi i kalendarit té brendshem pér realizimin e procedurave € PBA -sé. Mbledhia ¢ I GMS Deri me 04 Mars 2024
F |Pergatita  tavaneve pérgatiore té programit buxhetor afaumesém, Mbledhjae IIGMS_____{.. Deri me 11 Mars 2024
Késhilli i njésisé se vetéqeverisjes vendore miraton tavanet pérgatitore té shpenzimeve t€
programit buxhetor afatmesém. Késhilli i Qarkut Viore Deri mé 15 Mars 2024
GMS harton udhézimin pér pérgatitjen e buxhetit dhe kryetan e miraton dhe e shpémdan
= tek sektoret me:
‘e |la) péreaktimin ¢ programeve buxhetore dhe te ekipit te menaxhimit t¢ programeve
"m. pérkatése;
b) tavanet pérgatitore & shpenzimeve né nivel programi pér tre vitet e ardhshme;
c) afatel e pérgatitjes s& kérkesave 1€ shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém. GMS/Kryetari 18-22 Mars 2024
a Pergatitja ¢ njé kalendari t€ detajuar pér fazén ¢ pare t& hartimit 1€ kérkesave buxhetore
- né pérputhje me kalendarin bazg (€ miratuar nga KQ.
‘= | b, Rishikon strukturén e programeve & NJQV dhe nqs éshté e nevojshme bén propozime
.....m. pér ndryshime. Népunesi zbatues né rolin ¢
c.Dergon kopje té udhezimit vjetor 1& PBA, kalendarin dhe listén e EMP té té gjithé Sckretant té GMS pérgatit pér
anétarét e GMS Kryetarin dhe GMS
Pas shperndarjes se tavaneve pergatitore sipas programeve ge perdor njesia hehet
pergatitja e projekt buxhetit afatmesém sipas udhézimit t& miratuar nga Kryetari.
Pérgatitja e planeve (¢ shpenzimeve , formulareve t& propozimit té projekteve t&
investimeve (FPPI) dhe kérkesave pér shpenzime shtesé pér cdo program dhe dorézum
tek Kordinatori 1 GMS. Hartimi i kérkesave buxhetore dhe té gjithe formave pérkatése.
w [Martimi | relacioneve pérkatése ngacdo BMP. o omsemp | 17Ma2024
»
B | Kyewri |3 Qemshor2024
=
oo Ministria ¢ Financave ... 20 Qershor 2024
Shqyrtimi dhe miratimi i projektit 1€ paré & programit buxhetor afatmesém, dhe opinion
Késhilli 1 Qarkut Vioré .20-30 Qershor 2024

..f{._wm- rekomandimet € Ministrisé s€ Financave

-

t

https:fidocs.geogle.com/spreadsheets/d/1 pkiDfyCASLEKUhbIKKQBTFdKzNOY70Kb/edittgid =482998339
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